УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«27» декабря 2021 г. № 161

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

«Моя малая родина: природа, культура, этнос»

В соответствии с планом мероприятий на 2021 год ГБУ ДО Центр дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области провел региональный этап Всероссийского

конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос».

Конкурс проводился с целью вовлечения обучающихся в деятельность по

изучению, сохранению и популяризации природного и культурного наследия своего края,

национальных традиций.

На конкурс поступило около 40 работ школьников из образовательных

организаций Липецкой области и г. Липецка. Жюри приняло к рассмотрению работы,

соответствующие критериям, заявленным в положении регионального этапа

Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами, наградить дипломами ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО:

в номинации «Природа и этнос»:

1 место – Линьшину Диану, 10 класс МБОУ СОШ п. Лески Краснинского

муниципального района;

2 место – Овсянникова Сергея, 9 класс МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Косякину Вилену, 10 класс МБОУ СОШ п. Лески Краснинского муниципального

района;

3 место – Андреева Илью, 8 класс МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка;

- Карагяур Илью, 6 класс МБОУ СОШ п.свх. Агроном Лебедянского муниципального

района;

- Рыкову Светлану, 6 класс МБОУ СОШ п.свх. Агроном Лебедянского муниципального

района;

в номинации «Культурный код в природе»:
1 место – Елисееву Анастасию, 10 класс, объединение «Гармония» МБУ ДО «СЮН

Усманского муниципального района Липецкой области»;

2 место – Перову Валерию, 8 класс МБОУ СОШ с. Верхняя Матрёнка Добринского

муниципального района;

3 место – Мухамадиеву Лолу, 3 класс МБОУ «СШ № 1 им. М.М. Пришвина», г. Елец;

- Колесникову Веронику, 6 класс, объединение «Юный дизайнер» МАОУ ДО «Детско-

юношеский центр им. Б.Г. Лесюка», г. Елец;

в номинации «Экогид»:
1 место – Абдуллаеву Полину, 8 класс МБОУ СОШ с. Долгоруково Долгоруковского

муниципального района;

- Зотову Ксению, 8 класс МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского муниципального

района;

2 место – Руссол Алексея, 11 класс МБОУ СОШ с. Красное Краснинского

муниципального района;

- Зачиняеву Софию, 7 класс МБОУ гимназия № 1 г. Задонска;

3 место – Медведева Дмитрия, 8 класс МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского

муниципального района;

- Серегину Яну, 10 класс МБОУ СШ № 23 г. Ельца;

- Дьячкова Константина, 9 класс МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

муниципального района;

- Заикину Эвелину, 7 класс, объединение «Экомониторинг» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

в номинации «Экотрадиции»:

1 место – Филонова Илью, 8 класс, объединение «Исследователи» МБУ ДО Дом

творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального района;

2 место – Пугачеву Ирину, 5 класс МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка;

- Бонь Татьяну, 7 класс МБОУ СОШ с. Мазейка Добринского муниципального района;

3 место – Матросову Анастасию, 6 класс МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Барабанову Полину, 10 класс МБОУ лицей с. Долгоруково Долгоруковского

муниципального района;

- Фокину Дарью, 3 класс, объединение «Путешествие натуралиста» МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Хованцеву Дарью, 8 класс МБОУ СОШ № 2 п. Добринка Добринского муниципального

района;

в номинации «Экожурналистика»:

1 место – не присуждалось;

2 место – Быкову Ирину, 10 класс МБОУ экологический лицей № 66 г. Липецка;

3 место – Панова Павла, 10 класс МБОУ СОШ п. Лески Краснинского муниципального

района.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО авторов работ, не

вошедших в число победителей и призёров, но показавших высокий уровень работ:

- Трофимова Ивана, 8 класс МБОУ «СШ № 23 г. Ельца»;

- Молодых Илью, 10 класс МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Авдеева Александра, 11 класс, объединение «Ландшафт - проектирование» МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Коткова Дениса, 6 класс МБОУ СОШ № 2 п. Добринка Добринского муниципального

района;

- Шипочеву Анну, 8 класс МБОУ ООШ с. Двуречки Грязинского муниципального района;

- Пальчикова Артёма, 7 класс Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка

Хлевенского муниципального района.

III. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО педагогических

работников за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся в рамках регионального этапа Всероссийского

конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос»:

- Абрамову Татьяну Владимировну, учителя немецкого языка МБОУ СОШ п.свх.

Агроном Лебедянского муниципального района;

- Серегину Светлану Тихоновну, старшую вожатую МБОУ СОШ № 1 с. Измалково

Измалковского муниципального района;

- Ролдугину Елену Николаевну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ с. Красное;

- Ролдугину Ирину Алексеевну, учителя русского языка и изобразительного искусства

МБОУ СОШ п. Лески Краснинского муниципального района;

- Панову Ольгу Серафимовну, учителя биологии МБОУ СОШ с. Верхняя Матрёнка

Добринского муниципального района;

- Дьячкову Елену Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Измалковского

муниципального района;

- Филиппову Татьяну Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Глебову Светлану Алексеевну, педагога дополнительного образования, методиста МБУ

ДО Дом творчества с. Хлевное;

- Афанасьеву Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Станция юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Стукалову Ольгу Леонидовну, учителя географии МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;

- Антонову Веру Андреевну, учителя географии МБОУ лицей с. Долгоруково;

- Жданову Марину Николаевну, учителя технологии МБОУ лицей с. Долгоруково;

- Сеитову Елену Сергеевну, заместителя директора МБОУ экологический лицей № 66 г.

Липецка;

- Требунских Зою Аркадьевну, учитель французского языка МБОУ «Лицея № 1» п.

Добринка;

- Павлову Елену Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ «СШ № 23 г.

Ельца»;

- Филиппову Татьяну Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 3 г.

Лебедянь;

- Докину Татьяну Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 23 г. Ельца»;

- Небабину Софию Юрьевну, учителя МБОУ гимназия № 1 г. Задонска;

- Курбанову Светлану Сергеевну, социального педагога МБОУ «Лицея № 1» п. Добринка;

- Зацепину Галину Викторовну, учителя биологии и географии МБОУ СОШ с. Мазейка

Добринского муниципального района;

- Карташян Светлану Сергеевну, учителя МБОУ СОШ № 2 п. Добринка;

- Кильдивитову Ирину Владимировну, учителя химии и географии МБОУ СШ с.

Решетово-Дуброво Краснинского муниципального района;

- Колесникоу Яну Юрьевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО «Детско-

юношеский центр им. Б.Г. Лесюка», г. Елец;

- Дерябину Людмилу Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 1 им.

М.М. Пришвина», г. Елец;

- Хлопкову Наталью Александровну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

- Ростовцеву Анну Евгеньевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка.

IV. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Н.С. Лаврентьева

Боева С.Ю.

47-77-23